
Dohoda o zániku závazku 

(dle § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozd. předpisů) 

Město Český Krumlov 

se sídlem nám. Svornosti 1, Český Krumlov, PSČ 381 01, 

zastoupené ve věcech smluvních: p. Alexandrem Nográdym, starostou města, 

zastoupené ve věcech technických: Ing. Petrem Peškem, vedoucím Odboru správy majetku 

a investic Městského úřadu Český Krumlov, 

IČO: 00245836, 

DIČ: CZ00245836, 

IDDS: 64pbvxc, 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Český Krumlov, 

číslo účtu: 19-221241/0100 

na straně jedné (dále jen „účastník č. 1“) 

a 

VIDOX s.r.o. 
sídlo: U Poráků 511, Horní Brána, 381 01  Český Krumlov 

zápis v OR: Krajský soud v Č. Budějovicích, oddíl C, vložka 6919, 

zastoupená ve věcech smluvních:  Jan Kandlík, prokurista 

        Jan Říha, prokurista 

        Ing. Michaela Exlová, prokurista 

        Ladislav Kopačka, prokurista   

zastoupená ve věcech technických: Jan Říha, prokurista 

IČ: 25160168 

DIČ: CZ25160168 

ID DS: xnfagw9 

bankovní spojení: KB a.s. 

číslo účtu: 4255580287/0100 

bankovní spojení: ČS a.s. 

číslo účtu: 2359412/0800 

na straně druhé (dále jen „účastník č. 2“) 

společně též („smluvní strany“) 

vzhledem k tomu, že: 

a) mezi smluvními stranami byla dne 29. března 2019 uzavřena smlouva o dílo č. 183/2019/OI 

na provedení stavebních prací a dodávek v souvislosti s realizací záměru „Řešení vstupu 

a vstupní haly Městského úřadu Český Krumlov 2“ (dále jen "smlouva o dílo“), a 

b) ze strany účastníka č. 1 nedošlo k předání staveniště, čímž neumožnil účastníkovi č. 2 splnění 

závazků sjednaných ve smlouvě o dílo, a 

c) od uzavření smlouvy o dílo již uběhla delší doba, která neumožňuje dodržet původní 

dohodnuté parametry smlouvy o dílo, 

smluvní strany se dohodly na uzavření této dohody o zániku smlouvy uvedené shora pod 

písmenem a) (dále jen „Dohoda“) ve smyslu ustanovení § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozd. předpisů (dále též jen „NOZ“) 

I. 

Ukončení  

1. Účastník č. 1 a Účastník č. 2 se ve smyslu ustanovení § 1981 NOZ dohodli na ukončení 



Dohoda o zániku závazku / Řešení vstupu a vstupní haly Městského úřadu Český Krumlov 

strana 2 (celkem 2) 

platnosti smlouvy o dílo dohodou. 

2. Účastník č. 1 a Účastník č. 2 se dohodli, že nemají námitky proti navrženému způsobu 

ukončení smlouvy o dílo. Současně prohlašují, že vůči sobě nemají z titulu uzavřené smlouvy 

o dílo žádné pohledávky, ani závazky. 

II. 

Společná a závěrečná ustanovení 

1. Dohoda byla schválena na jednání rady města dne 29. dubna 2024, č. usnesení 

0199/RM11/2024. 

2. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto Dohodou se řídí právním řádem 

České republiky.  

3. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v znění pozd. 

předpisů. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Dohoda ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozd. předpisů, a s 

tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání Dohody do registru smluv zajistí Účastník č. 1 neprodleně 

po podpisu Dohody. Účastník č. 1 se současně zavazuje informovat Účastníka č. 2 o 

provedení registrace tak, že zašle druhé Účastníku č. 2 kopii potvrzení správce registru smluv 

o uveřejnění Dohody bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již v 

průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky Účastníka č. 2 

(v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace Dohody obdrží 

obě smluvní strany zároveň). 

5. Smluvní strany potvrzují autentičnost této Dohody a prohlašují, že si Dohodu přečetly, s jejím 

obsahem souhlasí, že je jim znám smysl a účel této Dohody, že tato 

Dohoda byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle 

a nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým 

podpisem či podpisem svého oprávněného zástupce. 

6. Dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž Účastník č. 1 obdrží tři stejnopisy 

a Účastník č. 2 obdrží jeden stejnopis. 

7. Smluvní strany se dohodli, že dohoda může být vyhotovena v elektronické podobě. 

V takovém případě obdrží obě smluvní strany jeho elektronický originál se zaručenými 

elektronickými podpisy zástupců smluvních stran. 

8. Tato Dohoda obsahuje 2 strany. 

V Českém Krumlově     V Českém Krumlově 

Alexandr Nogrády   

starosta města     VIDOX s.r.o. 


